
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-10-9-2  
Séance du mardi 18 octobre 2011 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS 
SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2010-4-9-1 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative aux 
moyens d’intervention en faveur du sport, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1 du rapport, 
les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 21 050 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111018-0000008529-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/10/2011
Réception par le Prefet : 19/10/2011
Publication : 25/10/2011



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 OCTOBRE 2011 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2011 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00822 
ASSOCIATION REGIONALE D'EQUITATION WESTERN DE L'EST 
Concours d'équitation western Cernay le 11 septembre 2011 

 

250,00 

FMD00825 

BADMINTON CLUB MULHOUSE 
18ème tournoi de Badminton du Bollwerk - 12 et 13 novembre 2011 - 
MULHOUSE 

 

500,00 

FMD00815 
CLUB DES SPORTS DE GLACE COLMAR 
Tournoi International Elite de Colmar - 18 au 21 août 2011 

 

1 200,00 

FMD00820 

COLMAR BADMINTON RACING (COBRA) 
Tournoi Fédéral du Colmar Badminton Racing Colmar les 1 et 2 
octobre 2011 

 

500,00 

FMD00828 

COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Rencontres de badminton décembre 2011 et janvier 2012 - Mulhouse 
et Kaysersberg 

 

2 000,00 

FMD00827 
COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Jeux d'Opposition 2011 - 28 et 29 décembre 2011 - Mulhouse 

 

1 000,00 

FMD00818 
CSSM  ALTKIRCH 
Tournoi de tennis d'Eté - CSSM Alltkirch - 18 juin au 3 juillet 2011 

 

600,00 

FMD00808 

ENTENTE CYCLISTE COLMAR 
Omnium de la ville de Colmar - 3 juin 2011 au Vélodrome du Ladhof 
à Colmar 

 

250,00 

FMD00814 
ENTENTE HAUTE ALSACE 
10km en ligne Pulversheim - 23 octobre 2011 

 

400,00 

FMD00816 
ENTENTE SPORTS REUNIS COLMAR ATHLETIC CLUB ESRCAC 
Courses DNA - 6 novembre 2011 à Colmar 

 

1 800,00 

FMD00807 
FCG 1910 GUEBWILLER 
Tournoi de football de la Pentecôte - 12 juin 2011 à Guebwiller 

 

400,00 

FMD00802 
RACING CERNAY WATTWILLER HANDBALL 
Challenge Thierry Omeyer - 26, 27 et 28 août 2011 à Cernay 

 

700,00 

FMD00789 

SOCIETE HIPPIQUE DE MULHOUSE 
Championnats de France de Dressage Amateurs du 27 au 30 octobre 
2011 à Mulhouse 

 

7 500,00 

FMD00826 
SPORTS REUNIS COLMAR 
Tournoi International d'Escrime - 29 et 30 octobre 2011 

 

3 000,00 



FMD00809 
STE GYMNASTIQUE ST LEON - SAINTE CROIX EN PLAINE 
Champ. Rég. de Gymnastique 4 et 5 juin à Sainte Croix en Plaine 

 

600,00 

FMD00824 
VELO CLUB WITTENHEIM 
56ème Grand Prix de Wittenheim le 2 octobre 2011 

 

350,00 

 

Total 21 050,00



 


